
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О поправках к Уставу (Основному Закону) Ставропольского края

Статья 1
Внести в Устав (Основной Закон) Ставропольского края следующие по­

правки:
1) пункт "е" части второй статьи 29 изложить в следующей редакции:
"е) утверждается порядок осуществления стратегического планирования в 

Ставропольском крае в соответствии с федеральным законодательством;";
2) в части второй статьи 40:
а) в пункте "б" слова ", а также проекты программ социально-экономи­

ческого развития Ставропольского края" исключить;
б) дополнить пунктом "б,м следующего содержания:
"б1) определяет порядок разработки и корректировки документов страте­

гического планирования, находящихся в ведении Правительства Ставрополь­
ского края, и утверждает (одобряет) такие документы;";

в) пункт "в" изложить в следующей редакции:
"в) обеспечивает исполнение бюджета Ставропольского края и готовит 

отчет об исполнении указанного бюджета, сводный годовой доклад о ходе реа­
лизации и об оценке эффективности государственных программ Ставрополь­
ского края и ежегодные отчеты о ходе исполнения плана мероприятий по реа­
лизации стратегии социально-экономического развития Ставропольского края 
для представления их Губернатором Ставропольского края в Думу Ставрополь­
ского края;".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­
циального опубликования.

Статья 2

Губернатора Ставропольского 
первый заместитель председат 
Правительства Ставропольско

г.Ставрополь

Исполняющий обязанности

04 июля 2018 г. 
№ 45-кз

И.И.Ковалев



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
мО поправках к Уставу (Основному Закону) Ставропольского края"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О поправках к Уставу (Основному 
Закону) Ставропольского края" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основ­
ного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольско­
го края для подписания и обнародования.

Исполняющий обязанн 
председателя Думы 
Ставропольского кра

г. Ставрополь 
28 июня 2018 года 
№ 1087-VI ДСК

Д.Н. Судавдов


